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平成２９年度白井市水道事業会計補正予算（第３号） 



  平成２９年度 白井市水道事業会計補正予算（第３号） 
 

（総則） 
第１条 平成２９年度白井市の水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 
  
（業務の予定量） 
第２条 予算第２条第４号中、建設工事費「１，００４，２２３千円」を「９７５，１８５千円」に改める。 
 
  （収益的収入及び支出） 
 第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 
   （科目）          （既決予定額）         （補正予定額）          （計） 
収入 
第１款 水道事業収益    ５０６，３９５千円         △３８４千円       ５０６，０１１千円 
第２項 営業外収益     １６９，１１８千円          △３８４千円       １６８，７３４千円 
支出 
第１款 水道事業費      ５０６，３９５千円         △３８４千円       ５０６，０１１千円 
第１項 営業費用     ４９５，０１７千円         △３８４千円       ４９４，６３３千円 
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（資本的収入及び支出） 
第４条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する（資本的収入額が資本的支出額に対して不足 
する額４２，７６５千円は過年度分損益勘定留保資金で補てんするものとする）。 
（科目）         （既決予定額）          （補正予定額）          （計）      
収入 
第１款 資本的収入   １，００３，６３４千円      △２６，３２４千円       ９７７，３１０千円 
第２項 出資金        ３１７，０７６千円      △１０，３２６千円       ３０６，７５０千円 
第３項 補助金      ３０６，９１３千円      △１０，４１０千円       ２９６，５０３千円 
第４項 負担金       ３２，３４５千円       △５，５８８千円        ２６，７５７千円 
支出  
第１款 資本的支出      １，０４９，１１３千円      △２９，０３８千円     １，０２０，０７５千円 
第１項 建設改良費  １，０１４，２８４千円      △２９，０３８千円       ９８５，２４６千円 
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（継続費） 
第５条 予算第５条の継続費の年割額を次のとおり補正する。 
                                                  （単位 千円） 

款 項 事業名 
補正前 補正後 

総 額 年 度 年 割 額 総 額 年 度 年 割 額 
１．資本的支出 １．建設改良費 白井市水道事業

創設及び第一次
拡張 

5,850,000 昭和５９年度 369,824 5,850,000 昭和５９年度 369,824 
昭和６０年度 217,904 昭和６０年度 217,904 
昭和６１年度 134,756 昭和６１年度 134,756 
昭和６２年度 76,133 昭和６２年度 76,133 
昭和６３年度 57,921 昭和６３年度 57,921 
平成 元 年度 67,839 平成 元 年度 67,839 
平成 ２ 年度 88,626 平成 ２ 年度 88,626 
平成 ３ 年度 90,014 平成 ３ 年度 90,014 
平成 ４ 年度 52,516 平成 ４ 年度 52,516 
平成 ５ 年度 73,955 平成 ５ 年度 73,955 
平成 ６ 年度 58,034 平成 ６ 年度 58,034 
平成 ７ 年度 44,913 平成 ７ 年度 44,913 
平成 ８ 年度 31,857 平成 ８ 年度 31,857 
平成 ９ 年度 83,822 平成 ９ 年度 83,822 
平成１０年度 225,472 平成１０年度 225,472 
平成１１年度 250,634 平成１１年度 250,634 
平成１２年度 375,114 平成１２年度 375,114 
平成１３年度 133,846 平成１３年度 133,846 
平成１４年度 136,893 平成１４年度 136,893 
平成１５年度 73,980 平成１５年度 73,980 
平成１６年度 69,663 平成１６年度 69,663 
平成１７年度 26,384 平成１７年度 26,384 
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款 項 事業名 
補正前 補正後 

総 額 年 度 年 割 額 総 額 年 度 年 割 額 
１．資本的支出 １．建設改良費 白井市水道事業

創設及び第一次
拡張 

 平成１８年度 30,512  平成１８年度 30,512 
平成１９年度 28,070 平成１９年度 28,070 
平成２０年度 42,101 平成２０年度 42,101 
平成２１年度 40,861 平成２１年度 40,861 
平成２２年度 62,987 平成２２年度 62,987 
平成２３年度 51,933 平成２３年度 51,933 
平成２４年度 42,067 平成２４年度 42,067 
平成２５年度 34,922 平成２５年度 34,922 
平成２６年度 56,613 平成２６年度 56,613 
平成２７年度 99,989 平成２７年度 99,989 
平成２８年度 418,091 平成２８年度 418,091 
平成２９年度 1,014,284 平成２９年度 985,246 
平成３０年度 419,943 平成３０年度 738,459 
平成３１年度 31,628 平成３１年度 28,101 
平成３２年度 33,688 平成３２年度 30,166 
平成３３年度 69,982 平成３３年度 66,460 
平成３４年度 248,542 平成３４年度 181,098 
平成３５年度 182,472 平成３５年度 51,604 
平成３６年度 153,044 平成３６年度 72,398 
平成３７年度 48,171 平成３７年度 48,222 

 
平成３０年２月１６日提出 

 
                                         白井市長  伊 澤  史 夫      
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平　成　２９　年　度

予　算　に　関　す　る　説　明　書
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収　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１．水道事業収益 506,395 △ 384 506,011

２．営業外収益 169,118 △ 384 168,734

４．補助金 27,334 △ 384 26,950

支　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１．水道事業費 506,395 △ 384 506,011

１．営業費用 495,017 △ 384 494,633

２．配水及び給水費 19,427 △ 384 19,043

（単位　千円）

平成２９年度白井市水道事業会計補正予算実施計画

収　益　的　収　入　及　び　支　出

（単位　千円）
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収　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１．資本的収入 1,003,634 △ 26,324 977,310

２．出資金 317,076 △ 10,326 306,750

１．負担区分に基づく出資金 307,059 △ 10,400 296,659

２．負担区分に基づかない出資金 10,017 74 10,091

３．補助金 306,913 △ 10,410 296,503

１．国庫補助金 306,913 △ 10,410 296,503

４．負担金 30,444 △ 5,588 24,856

２．負担区分に基づかない負担金 30,444 △ 5,588 24,856

支　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１．資本的支出 1,049,113 △ 29,038 1,020,075

１．建設改良費 1,014,284 △ 29,038 985,246

１．建設工事費 1,004,223 △ 29,038 975,185

資　本　的　収　入　及　び　支　出

（単位　千円）

（単位　千円）
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区
　
　
　
分

補
　
正
　
前

補
　
正
　
額

計

業
務
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

(円
）

(円
）

(円
）

　
当
年
度
純
利
益

1,458,925
△
 28,000

1,430,925
　
小
計

△
 41,004,519

△
 28,000

△
 41,032,519

　
業
務
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

△
 49,341,519

△
 28,000

△
 49,369,519

投
資
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

　
有
形
固
定
資
産
の
取
得
に
よ
る
支
出

△
 939,816,113

26,888,000
△
 912,928,113

　
国
庫
補
助
金
等
に
よ
る
収
入

339,258,000
△
 15,998,000

323,260,000

　
投
資
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

△
 600,558,113

10,890,000
△
 589,668,113

財
務
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

　
他
会
計
か
ら
の
出
資
に
よ
る
収
入

317,076,000
△
 10,326,000

306,750,000
　
財
務
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

629,547,000
△
 10,326,000

619,221,000

資
金
増
加
額

△
 20,352,632

536,000
△
 19,816,632

資
金
期
首
残
高

790,932,658
0

790,932,658
資
金
期
末
残
高

770,580,026
536,000

771,116,026

平
成
29年
度
白
井
市
水
道
事
業
補
正
予
定
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー
計
算
書

（
平
成
29年

4月
1日
か
ら
平
成
30年

3月
31日

ま
で
）
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（単位　千円）
１． 固　　定　　資　　産

（１） 有形固定資産

　　イ 　土地 192,255

　　ロ 　構築物 3,763,689

　減価償却累計額 1,514,513 2,249,176

　　ハ 　機械及び装置 67,706

　減価償却累計額 38,220 29,486

　　ニ 　工具器具及び備品 938

　減価償却累計額 900 38

　　ホ 　建設仮勘定 1,126,719

有形固定資産合計 3,597,674

固定資産合計 3,597,674

２． 流　　動　　資　　産

（１） 現金預金 771,116

（２） 未収金 64,313

（３） 貸倒引当金 △ 226

（４） 貯蔵品 3,478

（５） 前払金 10,100

（６） その他流動資産 1,000

流動資産合計 849,781

資産合計 4,447,455

３． 固　　定　　負　　債

（１） 企業債 832,488

固定負債合計 832,488

平成２９年度白井市水道事業予定貸借対照表
（平成３０年３月３１日）

資　　産　　の　　部

負　　債　　の　　部
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４． 流　　動　　負　　債

（１） 企業債 28,347

（２） 未払金 28,415

（３） 引当金 2,538

（４） その他流動負債 3,500

流動負債合計 62,800

５. 繰　　延　　収　　益

（１） 長期前受金 1,874,212

（２） 収益化累計額 510,781

繰延収益合計 1,363,431

負債合計 2,258,719

６． 資　　　 本　　　 金 2,046,201

７． 剰　　　 余　 　　金

（１） 利益剰余金

　　イ 　減債積立金 27,530

　　ロ 　当年度未処分利益剰余金 115,005

利益剰余金合計 142,535

剰余金合計 142,535

資本合計 2,188,736

負債資本合計 4,447,455

資　　本　　の　　部
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平　成　２９　年　度

白井市水道事業会計補正予算（第３号）説明書
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収　入

（１款）水道事業収益

　（２項）営業外収益

区　　分 金　　額

４. 補助金 27,334 △ 384 26,950 １．県補助金 △ 384

支　出

（１款）水道事業費

　（１項）営業費用

区　　分 金　　額

２．配水及び給水費 19,427 △ 384 19,043 ２．修繕費 △ 384

目

既決予定額 補正予定額

(単位　千円)

収　益　的　収　入　及　び　支　出　の　見　積

量水器取替修繕

計補正予定額

（単位　千円）

目

水道総合対策事業補助金

説　　明

節
説　　明既決予定額

節
計
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収　入

（１款）資本的収入

　（２項）出資金 （単位　千円）

区　　分 金　　額

１．負担区分に基づく出資金 307,059 △ 10,400 296,659 １．出資金 △ 10,400 一般会計からの出資金

２．負担区分に基づかない出資金 10,017 74 10,091 １．出資金 74 一般会計からの出資金

　（３項）補助金

１．国庫補助金 306,913 △ 10,410 296,503 １．国庫補助金 △ 10,410 生活基盤施設耐震化等交付金

　（４項）負担金

２．負担区分に基づかない負担金 30,444 △ 5,588 24,856 １．工事費負担金 △ 5,588 配水管布設工事負担金

支　出

（１款）資本的支出

　（１項）建設改良費 （単位　千円）

区　　分 金　　額

１．建設工事費 1,004,223 △ 29,038 975,185 １．工事請負費 △ 18,807 配水管布設工事等

２．工事委託料 △ 7,517 配水場監理業務委託

３．賃借料 △ 2,714 仮配管賃借料

目 既決予定額 補正予定額 計
節

説　　明

資　本　的　収　入　及　び　支　出　の　見　積

節
説　　明目 計既決予定額 補正予定額

- 13 -


